



राष्ट्रीय खेल उत्तराखंड में मध्य प्रदेश के खिलाडियों ने 4 स्वर्ण और 2 रजत सहित आज जीते 6 पदक

खेल मंत्री विश्वास कैलाश सारंग ने सभी विजेताओं को बधाई दी मध्य प्रदेश मैडल टैली में राज्यों में टॉप 4 में शामिल हुआ

01 फरवरी 2025 -

मध्य प्रदेश के खिलाड़ियों ने आज उत्तराखंड में चल रहे राष्ट्रीय खेल 2025 में शानदार प्रदर्शन करते हुए 4 स्वर्ण और 2 रजत पदक अपने नाम किए। इस प्रदर्शन के साथ ही मध्य प्रदेश कुल 9 स्वर्ण, 5 रजत और 4 कांस्य पदकों के साथ मैडल टैली में चौथे स्थान पर पहुँच गया है।

आज के पदकों में वुशु में 3 स्वर्ण और 1 रजत, वेटलिफ्टिंग में 1 स्वर्ण, और स्विमिंग में 1 रजत पदक शामिल हैं।

खेल मंत्री विश्वास कैलाश सारंग की बधाई:

मध्य प्रदेश के खेल मंत्री विश्वास कैलाश सारंग ने X (ट्विटर) पर विजेताओं को बधाई दी। उन्होंने कहा:

"मध्य प्रदेश के खिलाड़ियों का स्वर्णिम प्रदर्शन गर्व की बात है। सभी पदक विजेताओं को बधाई और आगामी स्पर्धाओं के लिए शुभकामनाएँ।"

मध्य प्रदेश ओलंपिक संघ और खेल विभाग का उत्साह

प्रदेश के **ओलंपिक संघ के अध्यक्ष श्री रमेश मेंदोला, सचिव दिग्विजय सिंह** और **संचालक खेल रवि कुमार गुप्ता** ने सभी खिलाड़ियों को बधाई दी और आगामी मुकाबलों के लिए शुभकामनाएँ दीं।

मैडल टैली में टॉप 4 में मध्य प्रदेश

मध्य प्रदेश 9 स्वर्ण, 5 रजत और 4 कांस्य पदकों के साथ चौथे स्थान पर है। खिलाड़ियों की शानदार सफलता से प्रदेश में उत्साह का माहौल बना हुआ है।

आज के प्रमुख पदक विजेता:

वुशु (3 स्वर्ण, 1 रजत)

- ट्विंकल अंडारी (48kg, सांशो महिला वर्ग) स्वर्ण पदक
- नमता बत्रा (52kg, सांशो महिला वर्ग) स्वर्ण पदक
- गीतांजिल त्रिपाठी (56kg, सांशो महिला वर्ग) स्वर्ण पदक
- भुरक्षा दुबे (Qiangshu महिला वर्ग) रजत पदक





इस जीत के साथ वुशु में मध्य प्रदेश के खिलाड़ियों ने कुल 6 स्वर्ण, 2 रजत और 1 कांस्य पदक जीते हैं, जिससे प्रदेश इस खेल में सबसे आगे बना हुआ है।

वेटलिफ्टिंग (1 स्वर्ण)

- वलुरी अजय बाबु (81kg प्रुष वर्ग) स्वर्ण पदक
 - स्कोर: 322kg
 - अजय बाबू ने लगातार दूसरे नेशनल गेम्स में स्वर्ण पदक जीतकर इतिहास रच दिया। इससे पहले गोवा राष्ट्रीय खेलों में भी उन्होंने स्वर्ण पदक जीता था।

स्विमिंग (1 रजत)

- पलक शर्मा (3 मी. स्प्रिंग बोर्ड डाइविंग) रजत पदक
 - o स्कोर: 159.35
 - मामूली अंतर से स्वर्ण पदक से चूकीं, पर अब तक इस प्रतियोगिता में 1 स्वर्ण और 1 रजत सहित 2 पदक जीत चुकी हैं।
 - o अगला इवेंट: 1 मीटर स्प्रिंग बोर्ड

अन्य प्रम्ख परिणाम:

- शूटिंग:
 - 10 मी. राइफल मिक्स्ड टीम सिर्फ 1.2 अंक से कांस्य पदक जीतने से चूक गई।
- बॉक्सिंग:
 - o पारस (म.प्र.) बनाम सचिन महतो (ग्जरात) मध्य प्रदेश ने पहले राउंड में RSC से जीत दर्ज की।
 - o माही (म.प्र.) बनाम निकिता कुमारी (बिहार) मध्य प्रदेश ने पहले राउंड में RSC से जीत दर्ज की।
 - o मंजू (म.प्र.) बनाम पेमा ब्टिया (सिक्किम) मध्य प्रदेश ने दूसरे राउंड में RSC से जीत दर्ज की।

कल के महत्वपूर्ण मुकाबले:

मध्य प्रदेश के खिलाड़ी वेटलिफ्टिंग, शूटिंग, स्क्वाश, बॉक्सिंग, योगासन, स्विमिंग, बास्केटबॉल 3x3 और आर्चरी में पदक के लिए जोर आजमाइश करेंगे।

– प्रभारी, प्रचार-प्रसार





Madhya Pradesh Athletes Win 6 Medals, Including 4 Gold, at National Games Uttarakhand

Sports Minister Vishvas Kailash Sarang Congratulates the Winners Madhya Pradesh Enters the Top 4 in the Medal Tally

1st February 2025 -

Madhya Pradesh athletes delivered an outstanding performance today at the National Games 2025 in Uttarakhand, securing 4 gold and 2 silver medals. With this achievement, Madhya Pradesh now holds the 4th position in the medal tally, with a total of 9 gold, 5 silver, and 4 bronze medals.

Today's medal haul includes 3 gold and 1 silver in Wushu, 1 gold in weightlifting, and 1 silver in swimming.

Sports Minister Vishvas Kailash Sarang's Congratulations:

Madhya Pradesh's **Sports Minister Vishvas Kailash Sarang** congratulated the winners on **X** (formerly **Twitter**), stating:

"The golden performance of Madhya Pradesh athletes is a matter of pride. Congratulations to all the medal winners, and best wishes for the upcoming competitions."

Excitement in Madhya Pradesh Olympic Association and Sports Department

President of the Madhya Pradesh Olympic Association, Mr. Ramesh Mendola, along with Secretary Digvijay Singh and Sports Director Ravi Kumar Gupta, congratulated the athletes and extended their best wishes for the upcoming events.

Madhya Pradesh in the Top 4 of the Medal Tally

With 9 gold, 5 silver, and 4 bronze medals, Madhya Pradesh has climbed to the 4th position in the medal tally, creating a wave of enthusiasm across the state.

Today's Major Medal Winners:

Wushu (3 Gold, 1 Silver)

- 1. Twinkle Bhandari (48kg, Women's Sanda) Gold Medal
 - Silver: Manju Munda (Odisha)
 - o Bronze: Anusha (Delhi) / Priya Boro (Assam)
- 2. Namrata Batra (52kg, Women's Sanda) Gold Medal
 - Silver: Aaira Chishti (Jammu & Kashmir)
 - o Bronze: Manisha Bhati (Uttar Pradesh) / Khushi (Haryana)
- 3. Geetanjali Tripathi (56kg, Women's Sanda) Gold Medal





Silver: Deepika (Haryana)

Bronze: Vidyapati (Manipur) / Alisha (Assam)

4. Bhuksha Dubey (Women's Qiangshu) - Silver Medal

Gold: Hchantobi (Manipur)

o Bronze: Divya (Himachal Pradesh)

With this success, Madhya Pradesh's Wushu team has won a total of 9 medals, including 6 gold, 2 silver, and 1 bronze, making it one of the most dominant teams in the competition.

Weightlifting (1 Gold)

• Valuri Ajay Babu (81kg, Men's Individual) – Gold Medal

Score: 322kg

Silver: Achinta Sheuli (West Bengal) – 313kg

Bronze: Sairaj Rajesh Pardeshi (Maharashtra) – 311kg

 Ajay Babu has now won back-to-back gold medals in the National Games, having previously secured gold in the Goa National Games.

Swimming (1 Silver)

Palak Sharma (3m Springboard Diving) – Silver Medal

o Score: 159.35

o Gold: Hrutika Sharma (Maharashtra) – 164.75

Bronze: Isha Waghmode (Maharashtra) – 153.05

o Palak narrowly missed the gold but has already won 2 medals (1 gold, 1 silver) in the competition.

o **Upcoming Event:** 1m Springboard Diving.

Other Key Results:

- Shooting:
 - o **10m Rifle Mixed Team** missed the bronze medal by just **1.2 points**.
- Boxing:
 - o Paras (Madhya Pradesh) vs. Sachin Mahto (Gujarat) MP won by RSC in the first round.
 - o Mahi (Madhya Pradesh) vs. Nikita Kumari (Bihar) MP won by RSC in the first round.
 - o Manju (Madhya Pradesh) vs. Pema Butia (Sikkim) MP won by RSC in the second round.

Key Matches Tomorrow:

Madhya Pradesh athletes will compete for medals in Weightlifting, Shooting, Squash, Boxing, Yoga, Swimming, Basketball 3x3, and Archery.

- Public Relations Officer